令和２年１２月１１日

 中島小学校

 保護者 各位

                                 七尾市立中島小学校

                                 校 長 岩﨑 洋文

                                    （公印省略）

通学路の「急坂」登下校の停止（徒歩通学児童）と

登校坂車道の安全確保等について

寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら学校教育活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、来週から寒波襲来で気温が下がり、雪模様になるとの気象情報です。したがって、

先日、お知らせしましたように、急坂は、積雪と凍結で児童の登下校の安全に危険が予想さ

れるため、気象状況を見ながら判断し、児童の安全確保をすることになっていました。

つきましては、標記の件について、下記の点をご理解いただくとともに、ご協力をお願い

致します。

記

１ １２月１４日（月）の下校から、徒歩での「急坂」登下校を停止します。

全児童は、「だんだら坂」を利用することとします。

（急坂の凍結・スリップ事故等が予想され、大変危険です。）

２ 車による送迎は、ケガ等の場合を除いて、原則「だんだら坂の下」でお願いします。

（特に、降雪時は、徹底してくださいますよう、ご協力をお願いいたします。）

長子配布